

Wechsel in der Geschäftsführung von Swiss Life Select: Christian Linnewedel wird neuer Co-Geschäftsführer



Christian Linnewedel (39) wird ab 1. September 2019 Co-Geschäftsführer beim Finanzberatungskonzern Swiss Life Select. Er folgt damit auf Günther Blaich, der neue verantwortungsvolle Führungsaufgaben in der Service-Zentrale von Swiss Life Deutschland übernehmen wird. Christian Linnewedel bildet gemeinsam mit Stefan Kuehl die neue Doppelspitze in der Geschäftsführung und verantwortet dort alle serviceorientierten und organisatorischen Themen des Unternehmens.

Der studierte Betriebswirt ist seit dem Jahr 2002 im Swiss Life-Konzern tätig. Seit 2016 ist er als Direktor Vertriebspartnerentwicklung und -service für die Aus- und Weiterbildung und Betreuung der Vertriebspartner der Swiss Life-Finanzberatungen zuständig. Darüber hinaus verantwortet er das Kooperations- und Zielgruppenmanagement. Zuvor hatte er bereits verantwortungsvolle Positionen in der Qualifizierung und Fortbildung der Finanzberaterinnen und Finanzberater im Konzern inne.

"Christian Linnewedel ist die richtige Besetzung für diese wichtige Position. Er verfügt über großes vertriebliches Wissen, das er gewinnbringend bei Swiss Life Select einsetzen wird. Der hohe Qualitätsstandard unserer Finanzberatung ist auch ein Resultat unserer intensiven Aus- und Weiterbildungsprogramme, die Standards im Markt setzen", sagt Matthias Wald, Leiter Vertrieb bei Swiss Life Deutschland. Gleichzeitig dankt er Günther Blaich für die bisherige Arbeit: "Günther Blaich verdient großen Dank für seine langjährige, erfolgreiche Tätigkeit in der Geschäftsführung von Swiss Life Select. Er hat maßgeblich zum erfreulichen Wachstum bei Swiss Life Select beigetragen. Ich freue mich, dass wir auch weiterhin von seiner Expertise in verantwortungsvoller Position in unserer Service-Zentrale profitieren dürfen."



Während sich Christian Linnewedel bei Swiss Life Select um alle serviceorientierten und organisatorischen Themen des Unternehmens kümmert, ist Stefan Kuehl für alle unmittelbar vertrieblichen Themen zuständig.

Swiss Life Select gehört zu den führenden Finanz- und Vorsorgeberatungen in Deutschland und ist Teil von Swiss Life Deutschland. In mehr als 300 Finanzkanzleien werden Kunden nach dem Best-Select-Prinzip ganzheitlich und individuell beraten, mit dem Ziel, Menschen dabei zu unterstützen, ein finanziell selbstbestimmtes Leben zu führen.

Pressekontakt:

Swiss Life Deutschland - Unternehmenskommunikation

Telefon: 0511 - 90 20 - 54 30 Fax: 0511 - 90 20 - 54 30 E-Mail: medien@swisslife.de Internet: www.swisslife.de